МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

г. Нижневартовск

от 31.08.2021 г.                                                                                                         № 354

О назначении ответственных лиц

по профилактике пожарной

безопасности с воспитанниками

на 2021-2022 учебный год

  В целях профилактики пожарной безопасности в образовательной

организации и на основании годового плана работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС

№29 «Ёлочка» на 2021-2022 учебный год, приказов департамента образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию совместной работы дошкольного

учреждения и сотрудников пожарной части воспитателя И.П. Мацкевич.

2. Назначить ответственными за организацию работы дошкольного

учреждения с воспитанниками по профилактике пожарной безопасности

инструктора по физической культуре С.В. Бребан (1 корпус), воспитателя

С.М. Дедкову (2 корпус).

3. Утвердить план работы совместной организованной образовательной

деятельности педагогов и сотрудников пожарной части по программе «Юные

огнеборцы» на 2021-2022 учебный год.

4. Назначить педагогических работников всех возрастных групп

ответственными лицами за проведение занятий с воспитанниками по изучению

требований пожарной безопасности, в том числе по умению пользоваться

средствами индивидуальной защиты органов дыхания и зрения человека от опасных

факторов пожара и первичными средствами пожаротушения.

5. Педагогическому коллективу МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29

«Ёлочка» осуществлять работу по обучению детей противопожарной безопасности

на основании программы «Юные огнеборцы» и плана работы совместной

организованной образовательной деятельности педагогов и сотрудников пожарной

части.

6. Воспитателям всех возрастных групп регулярно отчитываться о

проделанной работе (по итогам месячников и недель по профилактике пожарной

безопасности).

7. Заместителю заведующего по безопасности Е.А. Мироновой  регулярно

отчитываться в департамент образования о проделанной работе (по итогам

месячников и недель по профилактике пожарной безопасности).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1 на __ листах

Исполняющий обязанности заведующего           М.В. Бублей

Приложение 1

 к приказу № 354 от 31.08.2021

ПЛАН РАБОТЫ

совместной организованной образовательной деятельности педагогов и

сотрудников пожарной части  по программе «Юные огнеборцы»

на 2021-2022 учебный год

№ Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1. ООД «Индивидуальные средства

защиты»

Сентябрь И.П. Мацкевич, воспитатель

А.А. Сидорова, воспитатель

2. ООД «Кто такой пожарный?» Октябрь Л.В. Комарчук, воспитатель

О.Е. Мирдич, воспитатель

3. Развлечение «День пожарной

безопасности!»

Октябрь О.Н. Томина, воспитатель

З.С. Ишмуратова, воспитатель

4. ООД «Электроприборы» Ноябрь И.П. Мацкевич, воспитатель

Е.А. Коновалова, воспитатель

5. Квест-игра «Юные пожарные» Ноябрь Е.Е. Дегтяренко, воспитатель

С.М. Дедкова, воспитатель

6. Викторина «Готовность 101!» Декабрь А.А. Сидорова, воспитатель

Д.С. Сулейманова, воспитатель

7. КВН «Опасности нам не страшны!» Январь Л.И. Карманова, воспитатель

В.Т. Сабитова, воспитатель

8. Спортивное соревнование «Юные

спасатели»

Январь Е.И. Косых, воспитатель

Я.В. Сенина, воспитатель

Л.А. Диннер, инструктор по физ.

воспитанию (плаванию)

9. ООД «Осторожно с огнем» Февраль М.А. Ахметвалеева, воспитат.

А.А. Цветкова, воспитатель

10. Мини-сказка на тему пожарной

безопасности «Колобок»

Февраль Е.В. Саламанова, воспитатель

С.Н. Густокашина, воспитатель

11. Викторина «Знатоки правил пожарной

безопасности!»

Март В.И. Петрова, воспитатель

Н.А. Горбенко, воспитатель

З.Р. Гатиятуллина, воспитатель

В.Т. Сабитова, воспитатель

12. КВН «Нам пожары не страшны!» Март В.Б Чичерина, воспитатель

13. ООД «Правила эвакуации при пожаре» Апрель О.В. Коровина, воспитатель

14. Театрализованное представление

«Приезжайте в теремок, потушите

огонек»

Апрель Т.В. Журкова

Г.И. Булочкина, воспитатели

Г.Г. Амирова, муз. руководитель

Н.Н. Меновщикова, муз. руководитель

С.М. Дедкова, воспитатель

Д.С. Сулейманова, воспитатель

15. КВН «Юные пожарные» Май Г.А. Козел, воспитатель

16. Викторина «Что? Где? Когда?» Май И.Т. Ярощук, воспитатель

Н.В. Бондаренк, воспитатель

С.А. Щербицкая, воспитатель

		2022-09-12T11:02:33+0500
	Бублей Мария Викторовна